
UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI BARI 
ALDO MORO 

Dipartimento 
Interdisciplinare di 
medicina 
Direttore Prof. Carlo Sabbà 

Bari,30/06/2021 

Decreto del Direttore n. 35/2021 a rettifica del D.D. N. 30/2021 del 15.06.2021, di 

costituzione della Commissione per l'esame finale e discussione tesi del Corso per 

Assistente di Studio Odontoiatrico (ASO). 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO INTERDISCIPLINARE DI MEDICINA 

VISTO 	il Regolamento dei Corsi Universitari di Formazione Finalizzata, emanato con 

Decreto Rettorale n. 296 del 23/01/2013; 

VISTO 	il D.R. n. 745 del 09/03/2020, di istituzione ed attivazione per I'A.A. 2019/2020, del Corso 
per "Assistente di Studio Odontoiatrico —ASO, Corso riconosciuto dalla Regione Puglia-
Dipartimento Sviluppo Economico, Innovazione, Istruzione, Formazione e Lavoro come 
da determina dirigenziale della Regione Puglia n. 1299 del 16/10/2019, quale percorso 
formativo qualificante autofinanziato che ha a riferimento le Figure Professionali 
comprese nel repertorio Regionale delle Figure Professionali (RRFP); 

VISTA 	la nota del 06.06.2021 con cui il prof. Francesco Inchingolo, Coordinatore del 

succitato Corso, sentito il Comitato Tecnico Scientifico, ha comunicato i 
nominativi dei Componenti della Commissione per l'esame finale e discussione 

tesi del Corso anzidetto che si terrà on line a decorrere dal 27.07.2021; 

VISTO 	il D.D. n. 30/2021 del 15.06.2021, di costituzione della Commissione esaminatrice 

per l'esame finale e discussione tesi del Corso per Assistente di Studio 
Odontoiatrico (ASO); 

	

VISTA 	la nota prot. n. 41431 del 25/06/2021 a firma congiunta del Direttore Generale e 

del Direttore dell'Offerta Formativa e Servizi agli Studenti, i quali richiamando la 

nota UNIBA prot. 37370 del 09.06.2021, comunicano l'impossibilità di emanare il 

provvedimento rettorale di approvazione degli atti della selezione per 

l'ammissione al Corso per Assistente di Studio Odontoiatrico e il provvedimento di 

ammissione e di iscrizione con riserva dei candidati, disponendo 

conseguentemente l'avvio delle attività formative in presenza o in modalità FAD; 

CONSIDERATO che nella prefata nota è stato evidenziato altresì che nella richiesta di nomina della 

Commissione esaminatrice, formulata dal prof. Inchingolo, sono stati indicati i 

nominativi di "23 professori" tra i quali risultano presenti sia componenti in 

situazione di incompatibilità , sia componenti che... "non sembrerebbero fare parte 

del personale docente di ruolo o a contratto di questa Università"; 

	

PRESO ATTO 	della lettera del prof. Francesco Inchingolo del 28/06/2021, di riscontro alla pec 

prot. n. 41431 del 25/06/2021, con cui si evidenzia che la Commissione 

Piazza Giulio Cesare 11 70124 Bari (Italy) 
direttore.dim@uniba.it  
www.uniba.it  
c.f. 80002170720 p. iva 01086760723 

Prot. n. 0042870 del 01/07/2021  - [UOR: SI000601 - Classif. III/7]



UNIVERSITÀ 
pEGII STUDI DI BARI 
ALDO MORO 

Dipartimento 
Interdisciplinare di 
medicina 
Direttore Prof. Carlo Sabbà 

esaminatrice prevede, in linea con quanto disposto dal Regolamento dei Corsi 

Universitari di Formazione Finalizzata, per quanto riguarda il numero della 

composizione dei docenti, essa è composta da sei docenti universitari oltre i 

componenti esterni individuati dal piano formativo dell'ASO; 

TENUTO CONTO della richiesta di rettifica del D.D. n 30 del 15-06-2021, di nomina dei componenti 

della Commissione per l'esame finale e discussione tesi del Corso ASO in 

questione; 

RILEVATO 	che nel dispositivo del citato D.D. n. 30/2021 del 15.06.2021 è stato riportato per 

mero errore materiale il nominativo del dott. Donato Mario Romeo in situazione di 

incompatibilità in ragione del vincolo di parentela entro il quarto grado con un 

altro membro della commissione; 

RILEVATO 	inoltre l'erronea attribuzione del titolo di professore per alcuni docenti incaricati 

non strutturati; 

DECRETA 

Per tutto quanto addotto in premessa, si procede alla rettifica della composizione della 

Commissione già costituita con D.D. n. 30/2021 del 15.06.2021, per l'esame finale e discussione 

tesi, del Corso per "Assistente di Studio Odontoiatrico —ASO, che risulta così composta: 

1)  Prof Francesco INCHINGOLO 	Coordinatore del Corso 

2)  Prof Riccardo Stefanelli 	componente; 

3)  Prof Luigi Santacroce 	componente; 

4)  Profr  Raffaele Del Prete 	componente; 

5)  Dott. Angelo Gagliardi 	componente; 

6)  Dott. Giovanni Lacaita 	componente; 

7)  Doti. Mario Romeo 	 componente; 

8)  Dott.ssa Elisabetta DE RUVO 	componente; 

9)  Profl Salvatore Scacco 	componente; 

10)  Dott. Gregorio Paduanelli 	componente; 

11)  ProfF Massimo Corsalini 	componente; 

12)  Dott.ssa Giuseppina Malcangi 	componente; 

13)  Dott. Savino Cefola 	 componente; 

14)  Dott. Nunzio Cirulli 	 componente; 

15)  Dott. Nunzio Tempesta 	componente; 

16)  Dott. Fabio De Pascalis 	componente; 

17)  Dott.ssa Antonella Abbinante 	componente; 

18)  Dott. Vito Manghisi 	 componente; 

19)  Dott. Ruggiero Melaccio 	componente; 

20)  Doti Sergio Dus 	 componente; 

21)  Dott. Luigi Zagaria 	 componente; 

Piazza Giulio Cesare 11 70124 Bari (Italy) 
direttore.dim@uniba.it  
www.uniba.it  
c.f. 80002170720 p. iva 01086760723 



UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI BARI 
ALDO MORO 

Dipartimento 
Interdisciplinare di 
medicina 
Direttore Prof. Carlo Sabbà 

22) 	Dott.ssa Maria Luisa Del Vescovo componente. 

Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima seduta utile. 

Il Direttore del Dipartimento 

Pro 	• rlo Sabbà 

Piazza Giulio Cesare 11 70124 Bari (Italy) 
direttore.dim@uniba.it  
www.uniba.it  
c.f. 80002170720 p. iva 01086760723 



-1- 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

